Адвокатская палата Чувашской Республики

Соглашение    №
об оказании  юридической помощи
(в уголовном судопроизводстве)

пос. Ибреси                                                                                   «____» ____________ 20 __  г.

         Адвокат Федоров Леонид Геннадьевич, имеющий регистрационный номер 21/382 в реестре адвокатов Чувашской Республики, осуществляющий адвокатскую деятельность в адвокатском кабинете Федорова Леонида Геннадьевича, действующий на основании ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ» № 63-ФЗ от 31.05.2002 г., именуемый в дальнейшем Адвокат, с одной стороны, и ____________________________________________________________________________  ,
                             (фамилия, имя, отчество)
именуем___ в дальнейшем  Доверитель, с другой стороны (вместе – «Стороны»), заключили настоящее  соглашение о  нижеследующем:

1. Предмет поручения
1.1. Адвокат принимает к исполнению поручение Доверителя об оказании  юридической помощи  гр. ___________________________________________________________________
                                                                    (ф.и.о. физ. лица,)
[bookmark: _GoBack]в качестве защитника при производстве по уголовному делу в стадии предварительного следствия.
1.2.Дело находится в производстве УВД по ЗАО ГУ МВД России по г. Москве.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Адвокат  обязан:
- честно и добросовестно отстаивать права и законные интересы Доверителя (назначенного им лица) всеми не запрещенными законом средствами;
- сохранять адвокатскую тайну и не разглашать  без согласия Доверителя сведения, ставшие ему известными в связи с оказанием юридической помощи;
- по просьбе Доверителя сообщать ему о ходе исполнения поручения;
-при прекращении поручения возвратить Доверителю (назначенному им лицу) все полученные от последнего или в его интересах документы.
2.2. Адвокат вправе без согласия   Доверителя привлекать для работы по
         соглашению специалистов и других адвокатов.
2.3. Полномочия  Адвоката по выполнению данного поручения, его права и обязанности регламентируются ст.ст.6-8 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в РФ», Кодексом профессиональной этики адвоката и соответствующим процессуальным законодательством.
2.4. За виновное неисполнение своих профессиональных обязанностей Адвокат несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством и Кодексом профессиональной  этики адвоката.
2.5. Доверитель обязан:
- в обусловленные Соглашением сроки выплатить Адвокату вознаграждение, предусмотренное п.3.1. Соглашения, и возместить расходы, связанные с выполнением поручения;
- при расторжении (прекращении) Соглашения до его исполнения возместить Адвокату фактически понесенные им расходы и выплатить вознаграждение за фактически  выполненную им работу.

3. Порядок и условия вознаграждения
3.1.Размер вознаграждения Адвоката за исполнение данного поручения определен Сторонами в сумме 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
3.2.Вознаграждение, обусловленное п. 3.1. Соглашения, выплачивается Доверителем в следующие сроки и порядке:50 000 (пятьдесят тысяч) рублей до 16 сентября 2017г., 100 000 (сто тысяч) рублей в течении месяца со дня заключения договора.
3.3. При изменении условий, указанных в п.3.1 Соглашения, вследствие увеличения объема, длительности или сложности дела, размер вознаграждения Адвоката может быть увеличен на основании  дополнительного письменного соглашения Сторон.
3.4. Уплата вознаграждения осуществляется Доверителем путем внесения наличных денежных средств в кассу адвокатского образования в сроки, предусмотренные п. 3.2. Соглашения.
          Подтверждением оплаты является квитанция, выдаваемая Доверителю адвокатским  образованием.
3.5. Вознаграждение, выплаченное Адвокату Доверителем за оказание юридической  помощи, не является гарантией  достижения нужного для Доверителя процессуального решения органов, в производстве которого находится дело или материал.
3.6. В случае расторжения (прекращения) Соглашения до исполнения поручения полностью Доверителю возвращается уплаченное им вознаграждение за исключением той его части, которая подлежит выплате  Адвокату  за  фактически  выполненную  им  работу  из  расчета: 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей в месяц.

4. Компенсация расходов
4.1.Доверитель возмещает Адвокату расходы, связанные с исполнением поручения, в следующие сроки и порядке:
- командировочные расходы подлежат предварительной оплате Доверителем в размере: (не возмещаются);
- оплата работ привлекаемых Адвокатом специалистов: (по соглашению с Доверителем);
- иные расходы (по соглашению с Доверителем).
4.2.  В случае расторжения (прекращения) Соглашения до исполнения поручения полностью, Доверитель возмещает Адвокату фактически понесенные  им при исполнении поручения расходы (издержки).

5. Дополнительные условия
5.1._________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Прекращение Соглашения
       Соглашение прекращается вследствие:
6.1. Исполнения  поручения Адвокатом.
6.2. Отказа лица, в интересах которого заключено Соглашение, от помощи Адвоката.
6.3. Расторжения по взаимному согласию Сторон.
6.4. Прекращения  или приостановления статуса Адвоката.
6.5. Отмены поручения Доверителем.

7. Прочие условия
7.1. Ничто в данном  соглашении, а также в деятельности Адвоката по оказанию юридической помощи, не должно пониматься или истолковываться как обещание успеха либо гарантий для Доверителя и (или) лица, в чьих интересах заключено соглашение, роме гарантий предоставления квалифицированной  юридической помощи в соответствии с действующим  законодательством и соглашением.
7.2. Под днем занятости адвоката понимается день, в который адвокат был фактически занят  выполнением поручения по данному уголовному делу (участие в следственных и процессуальных действиях, судебных заседаниях, подготовка ходатайств и иных процессуальных документов по делу, встреча с подзащитным для оказания устной консультации и обсуждения позиции защиты, посещение следственного изолятора для свидания с подзащитным и т.д.), вне зависимости  от длительности работы в течение  дня по данному делу (за исключением нерабочего дня или выходного  дня, ночного времени).
7.3. Соглашение  об оказании юридической помощи подлежит регистрации в документации адвокатского  образования.
7.4. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до его прекращения по основаниям, указанным в разделе 6 Соглашения.
7.5. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу – по одному для каждой из сторон.

8. Адреса. Банковские реквизиты
8.1. Доверитель: ____________________________________________________________
__________________________________________________________________________
8.2. Адвокат: Федоров Леонид Геннадьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов  Чувашской Республики 21/382. Адрес: 429700, Чувашская Республика, пос. Ибреси, ул. Энгельса, д. 13, кв. 21, тел 8 927 669 59 25.
8.3. Адвокатское  образование: Адвокатский кабинет Федоров Леонид Геннадьевич

Подписи  Сторон

Адвокат   ____________________                      Доверитель ________________________

Копию соглашения получил (а)    _______________________________________________

Сведения о выданных ордерах и оплате вознаграждения:

Выдан:  ордер № ________  от  _____________________ 20 ___ г.
Выдан:  ордер № ________  от  _____________________ 20 ___ г.

Уплачено: по квитанции № ____  от __________________ 20 ___ г. _____________ руб.
Уплачено: по квитанции № ____  от __________________ 20 ___ г. _____________ руб.
Уплачено: по квитанции № ____  от __________________ 20 ___ г. _____________ руб.

Аванс на командировочные и  иные расходы:
по квитанции № ____  от __________________ 20 ___ г. _____________ руб.
по квитанции № ____  от __________________ 20 ___ г. _____________ руб.
по квитанции № ____  от __________________ 20 ___ г. _____________ руб.

Адвокат     ________________________________